
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die 
Straßenreinigung im Gebiet der ehemaligen Gemeinde Hallungen 

 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung – ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom  
28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz zur Änderung der ThürKO 
vom 24. März 2023 (GVBl. S. 127) hat der Gemeinderat der Gemeinde Südeichsfeld in der 
Sitzung am 25.04.2024 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Aufhebung 

 
Die Satzung über die Straßenreinigung im Gebiet der Gemeinde Hallungen 
(Straßenreinigungssatzung) vom 11.04.2019 wird aufgehoben. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
Gemeinde Südeichsfeld, den 14.05.2024 
 
 
 
        - Siegel - 
gez. Steffen Oberthür 
Beigeordneter 
 
 
 


